
 
 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE  
 
 

N.    93 del 13/12/2010 
 

 
Oggetto : 
BILANCIO  DI  PREVISIONE 2010. VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE. ASSETTO. 
 
L’anno  duemiladieci , addì  tredici , del mese di  dicembre,  alle ore  18 e minuti  15,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale . 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  
    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  
    TESTA Giulio  Assessore   X  
    GALLIANO Francesca  Assessore   X  
    SABBATINI Bruno  Assessore    X 
    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  
    GIOLITTI Pierluigi  Assessore   X  

    Totale    6   1 
 
 
Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO . 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco  nella sua 
qualità di Sindaco , avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamati  i seguenti atti : 
 

• deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 05.05.2010 avente come  
oggetto l’approvazione del bilancio di previsione 2010, del Bilancio 
pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 2010-2011-
2012; 

• deliberazione della Giunta Comunale n.38 del 10.06.2010  relativa 
all’approvazione del Piano esecutivo di gestione  Esercizio Finanziario 2010 
aggiornato  a tale data; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 14.07.2010 inerente la 
determinazione degli obiettivi strategici dell’esercizio finanziario 2010; 

• deliberazione del  Consiglio Comunale n. 12 del 23.06.2010 con oggetto: 
“Bilancio di Previsione 2010. Bilancio Pluriennale 2010/2011/2012 e 
documenti collegati. Variazione. Determinazioni.”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 19.08.2010 con oggetto 
“Prelevamento dal fondo di riserva – Esercizio finanziario 2010.”; 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 30.09.2010 relativa a “ 
D.LGS. N. 267/2000  art. 166. Regolamento comunale di contabilità. 
Comunicazione utilizzo fondo di riserva.”;  

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30.09.2010 inerente a 
“Bilancio di Previsione 2010. Bilancio Pluriennale 2010/2011/2012 e 
documenti collegati. Variazione. Determinazioni.”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 11.11.2010 con oggetto: 
“Bilancio di previsione esercizio 2010. Bilancio Pluriennale 2010-2011-2012 
e documenti collegati. Variazione. Determinazioni.”; 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30.11.2010 con oggetto: 
“Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 11.11.2010 avente 
per oggetto: “Bilancio di Previsione Esercizio 2010. Bilancio pluriennale 
2010-2011-2012 e documenti collegati. Variazione. Determinazioni.”: 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30.11.2010 con oggetto: 
“Bilancio di Previsione esercizio 2010. Bilancio pluriennale 2010-2011-2012 
e documenti collegati. Assestamento generale. Variazioni. Determinazioni.”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n.       in data odierna con oggetto: 
“Prelevamento dal fondo di riserva – Esercizio finanziario 2010.”; 

  
 
Dato  atto che le variazioni apportate al Bilancio di Previsione 2010 comportano 
necessariamente, variazione al Piano esecutivo di Gestione  approvato dalla 
Giunta Comunale  con l’atto sopraccitato; 
 
Ritenuto  di dover provvedere in merito effettuando un assetto generale dello 
stesso; 
 
Richiamato  il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Richiamato  il D.Lgs.n. 267/2000; 
 



 
 

Acquisito  il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile , 
espresso dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.n. 
267/2000; 
 
Con  votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 
 

Di  effettuare, per i motivi di cui in narrativa, un assetto generale del Piano 
esecutivo di gestione 2010 tramite le variazioni  di cui al documento contabile agli 
atti della presente. 
 
Di disporre che copia del presente atto, unitamente al documento PEG, siano 
trasmessi ai responsabili dei servizi dell’Ente.  
 
 
Successivamente , con separata votazione, all’unanimità favorevole, palesemente 
espressa, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 



 
 

 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
( MARENGO Gianfranco) 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


